N°109, en el Piso 33, Torre del Centro Cívico, Cercado de Lima, la Comisión Evaluadora 
del Procedimiento Administrativo de Selección N° 06-2025/RENIEC/LEYNº32416 - 
“Servicio de Internet Satelital” (Convocatoria 2), adjudicó al Postor NETWORKING SAT 
EIRL. por el monto total de S/ 59,000.00 (Cincuenta y Nueve Mil con 00/100 soles); 

Que la Comisión Evaluadora del Procedimiento Administrativo de Selección N° 06-
2025/RENIEC/LEYNº32416 - “Servicio de Internet Satelital” (Convocatoria 2), ha realizado 
las etapas de la fase de selección desde la convocatoria hasta el otorgamiento de Buena

[...]

emitidos por la DEC y la Oficina de Asesoría Jurídica, de acuerdo a lo señalado en el 
numeral 7.2 de Los Lineamientos; 

Que la Unidad de Presupuesto mediante Hoja de Elevación N° 001099-
2025/OPPM/UP/RENIEC (27OCT2025) otorgó la Certificación de Crédito Presupuestario 
N° 5759-2025 por la suma de S/ 6, 555.56 (Seis Mil Quinientos Cincuenta y Cinco con 
56/100 soles) con cargo al Presupuesto de la Unidad Ejecutora  001 del Pliego Reniec, y la 
Previsión Presupuestal N° 206-2025 por la suma de S/ 52,444.44 (Cincuenta y Dos Mil 
Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro y 44/100), para cubrir las obligaciones contractuales; 

Que, de los informes técnicos se señala que la Unidad de Logística aprobó la Modificación 
al Cuadro Multianual de Necesidades N° 00000125 (19SEP2025), mediante el cual se 
incluye la “Servicio de Internet Satelital”;

[...]

2025/RENIEC/LEYNº32416 – “Servicio de Internet Satelital”, llevado a cabo por la 
Comisión Evaluadora del Procedimiento Administrativo de Selección N° 06-
2025/RENIEC/LEYNº32416 - “Servicio de Internet Satelital” (Convocatoria 2), quien 
adjudicó al Postor NETWORKING SAT EIRL.  mediante acto público, por el monto total de 
S/ 59,000.00 (Cincuenta y Nueve Mil con 00/100 soles); 

Estando a lo señalado por la Oficina de Administración y Finanzas y con la opinión 
favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica y conforme a las atribuciones conferidas por la 
Ley Nº 26497, Ley Orgánica del Registro Nacional de Identificación y Estado Civil, el